0. РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
1. Администрация города Орла
0.
0. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 апреля 2021 						№ 1406
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 06.08.2018 № 3517 «Об утверждении ведомственной целевой программы
«Создание и ремонт контейнерных площадок в городе Орле
в 2019 - 2021 годах»

В целях актуализации перечня мероприятий ведомственной целевой программы «Создание и ремонт контейнерных площадок в городе Орле в 2019 - 2021 годах», руководствуясь ст. 22 Устава города Орла,  администрация города Орла постановляет:
          1. Внести в приложение к постановлению администрации города Орла от 06.08.2018 № 3517 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Создание и ремонт контейнерных площадок в городе Орле в 2019 - 2021 годах» следующие изменения:
1.1. строки 6, 7 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Ожидаемые конечные результаты от реализации Программы
	Реализация Программы позволит выполнить комплекс работ по созданию и ремонту контейнерных площадок в городе Орле, улучшить их техническое и эксплуатационное состояние согласно СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий", упорядочить отношения в сфере обращения с отходами, уменьшить количество несанкционированных свалок отходов и количество жалоб населения по вопросам санитарного содержания городских территорий

	Важнейшие
целевые
индикаторы и
показатели
	За период реализации Программы планируется получить следующие результаты:
- количество   оборудованных     контейнерных площадок - 44 ед.;
- сокращение   доли  контейнерных  площадок, не соответствующих требованиям   СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий", до 27 %

»;
1.2. абзац 3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«В результате выполнения Программы ожидается:
- создать и отремонтировать 44 контейнерные площадки в городе Орле;
- сократить долю контейнерных площадок, не соответствующих требованиям СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий", до    27 %.»;
1.3. абзац 3 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Всего за весь срок реализации Программы будет создано и отремонтировано 44 площадки: в 2019 году - 23, в 2020 году - 12, в 2021 году - 9.»;
1.4. в разделе 5 таблицы «Перечень создаваемых и подлежащих ремонту контейнерных площадок в городе Орле в 2019 – 2021 годах» пункты  36 - 56   изложить в следующей редакции:
	2021 год

	ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ РАЙОН

	36.
	Смоленская ул., 33
	5,0 х 2,0
	3 контейнера
	устройство основания, ограждения, подъездных путей

	37.
	Смоленская ул., 41
	5,0 х 2,0
	3 контейнера
	устройство основания, ограждения, подъездных путей

	38.
	Тульская ул., 63
	5,0 х 2,0
	3 контейнера
	устройство основания, ограждения, подъездных путей

	ЗАВОДСКОЙ РАЙОН

	39.
	Поселковая ул. –
Степная ул.
	7,0 х 5,5
	2 бункера

	устройство основания, ограждения, подъездных путей

	СЕВЕРНЫЙ РАЙОН

	40.
	Металлургов ул., 11
	7,0 х 5,5
	2 бункера

	устройство основания, ограждения, перегородки, подъездных путей

	41.
	Южный пер., 105
	6,5 х 2,0
	4 контейнера
	устройство основания, ограждения, подъездных путей

	СОВЕТСКИЙ РАЙОН

	42.
	Кольцевая ул. – Политехнический пер.
	4,0 х 4,0
	1 бункер
	ремонт ограждения, основания

	43.
	Октябрьская ул., 146
	2,0 х 2,0
	1 контейнер
	ремонт ограждения

	44.
	Скворцова ул. – Полесская ул.
	4,0 х 4,0
	1 бункер
	ремонт ограждения, основания

«
                                                                                                                    »;
1.5. Приложение к Программе изложить в новой редакции (приложение).
	2. Управлению документационной работы и информационных технологий аппарата администрации города Орла  (О.Н. Трифонова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте администрации города Орла в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.orel-adm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Орла О.В. Минкина.

Мэр города Орла                                                                               Ю.Н. Парахин

Приложение
к постановлению
администрации города Орла
от 12 апреля 2021 № 1406

                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                           к ведомственной целевой программе
                                                                                                                             «Создание и ремонт контейнерных площадок
                                                                                                                                             в городе Орле в 2019 - 2021 годах»

	Цели, задачи,
   мероприятия,
    показатели
	Ед.
изм.
	Методика
расчета
	Источник
информации
	Коэффици-
 ент значи-
 мости
 цели/
задачи/
 меро-
приятия
	Объем
финан-
совых
средств
всего по
 Программе,  тыс. руб.
	в том числе по годам:
	[bookmark: Par591]Целевое значение

	2019
	2020
	2021
	Пока-
 затель
	Год
достиже-  ния

	Программная
составляющая, всего
	тыс.
руб.
	Кальку-
ляции по
видам
работ
	х
	х
	2080,0
	763,0
	690,0
	627,0
	х
	х

	В том числе:

	Цель - создание для жителей города Орла благоприятных санитарно-экологических условий
	тыс.
руб.
	х
	х
	1
	2080,0
	763,0
	690,0
	627,0
	х
	х

	Название показателей
результата цели:

	1. Количество оборудованных  контейнерных площадок   (ед.) - 44
	шт.
	х
	Акты выполненных работ
	х
	х
	х
	х
	х
	23
12
9
	2019
2020
2021

	1. Сокращение доли контейнерных площадок, не соответствующих требованиям СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприя-тий"», до 27 %.
	%
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	до 27 %
	2021

	Задача 1
Создание на территории города Орла контейнерных площадок
	тыс.
руб.
	х
	х
	1
	2080,0
	763,0
	690,0
	627,0
	х
	2021

	Задача 2
Доведение технического и эксплуатационного состояния контейнерных площадок, расположенных на территории  города Орла, до нормативных требований
	шт.
	х
	Акты выполненных работ
	х
	х
	х
	х
	х
	23
12
9
	2019
2020
2021

Заместитель начальника управления
 городского хозяйства и транспорта
       администрации города Орла                                                                                                                               А.Н. Филатов